[image: ]
MOÇÃO Nº 1850/2020

[bookmark: _GoBack]Manifesta apelo à SERTRAN para que proceda com URGÊNCIA o fornecimento de álcool em gel no transporte público de Santa Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que estamos em época de pandemia e que o álcool em gel é de extrema importância para a esterilização das mãos, a qual é um dos meios de transmissão do vírus.

CONSIDERANDO que é de responsabilidade da empresa fornecedora do serviço em nosso município, que proporcione a segurança necessária aos munícipes de nossa cidade.

CONSIDERANDO que a questão apresentada está de acordo com as recomendações do Ministério da Saúde.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela à SERTRAN.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de fevereiro de 2.019.

FELIPE SANCHES
                                                      -vereador-

image1.png
PROTOCOLO 3541/2020 - 28/08/2020 16:22